
様式第４ 第－表（表）

年 月 日 5 条第 1 項

網走市 大曲１丁目１６番７（網走市）

紋別郡 西興部村 支庁界 （留萌市）

車道の幅員

m
路面の種類

m m

m

m m m

m

紋別郡興部町（宇津橋)

紋別郡興部町北興

紋別郡興部町北興 外

(注)重複延長の欄には､法第11条第1項から第3項までの規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し､実延長の欄には､その他の区間の延長を記載
すること。
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号 道 路 管 理 者 北 海 道 開 発 局 長

網走市、北見市、佐呂間町、湧別町、

経 過 地

路線の指定（認定）年月日 昭和
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第二表 一般国道２３９号

全幅員 分離帯
道路部 3.50 3.25 6.50 3.25 3.50 128 128 128 舗装道

道路部 3.50 3.25 6.50 3.25 3.50 214 214 342 舗装道

道路部 3.50 3.25 6.50 3.25 3.50 188 188 530 舗装道

道路部 3.50 3.25 6.50 3.25 3.50 232 232 762 舗装道

道路部 3.50 3.25 6.50 3.25 2.50 120 120 882 舗装道

道路部 3.50 3.25 6.50 3.25 2.50 130 130 1,012 舗装道

道路部 2.00 1.25 6.50 2.05 169 169 1,181 舗装道

道路部 2.00 1.25 6.50 2.05 35 35 1,216 舗装道

橋梁 2.00 1.25 6.50 1.25 36 36 1,252 舗装道 ﾃﾝﾎﾟｸｺｾﾝｷﾖｳ

道路部 2.00 1.25 6.50 2.05 404 404 1,656 舗装道

道路部 1.50 1.25 6.50 1.50 260 260 1,916 舗装道

道路部 1.50 1.25 6.50 1.50 2,260 2,260 4,176 舗装道

道路部 1.25 6.50 1.25 2,412 2,412 6,588 舗装道

道路部 1.25 6.50 1.25 485 485 7,073 舗装道

道路部 1.25 6.50 1.25 193 193 7,266 舗装道

道路部 1.25 6.50 1.25 127 127 7,393 舗装道

道路部 1.25 6.50 1.25 191 191 7,584 舗装道

橋梁 1.00 6.00 1.00 109 109 7,693 舗装道 ﾆｺｳﾊﾞｼ

道路部 1.25 6.50 1.25 373 373 8,066 舗装道

道路部 1.25 6.50 1.25 866 866 8,932 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 36 36 8,968 舗装道 ｳﾂﾊﾞｼ

道路部 1.25 6.50 1.25 293 293 9,261 舗装道

道路部 1.00 6.50 1.00 56 56 9,317 舗装道

道路部 1.30 6.50 1.30 180 180 9,497 舗装道

道路部 0.50 7.50 0.50 12 12 9,509 舗装道

道路部 1.30 6.50 1.30 269 269 9,778 舗装道

道路部 3.50 2.25 6.50 2.25 3.50 593 593 10,371 舗装道

道路部 3.50 2.25 6.50 2.25 3.50 35 35 10,406 舗装道

道路部 1.50 0.50 6.50 1.00 328 328 10,734 舗装道

橋梁 0.25 6.50 0.25 80 80 10,814 舗装道 ｻﾝｺｳﾊﾞｼ

道路部 1.50 0.50 6.50 1.00 137 137 10,951 舗装道
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第二表 一般国道２３９号

全幅員 分離帯
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左歩道 路肩 車道
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施設

計車道 路肩

道路部 1.25 6.50 1.00 576 576 11,527 舗装道

道路部 1.00 6.50 1.25 781 781 12,308 舗装道

橋梁 0.25 6.50 0.25 65 65 12,373 舗装道 ﾕｳｷﾊﾞｼ

道路部 1.75 6.50 1.25 609 609 12,982 舗装道

橋梁 0.25 6.50 0.25 74 74 13,056 舗装道 ｼﾝｷｺｳﾊﾞｼ

道路部 1.25 6.50 1.25 326 326 13,382 舗装道

道路部 1.25 6.50 1.75 292 292 13,674 舗装道

道路部 1.25 6.50 1.25 1,231 1,231 14,905 舗装道

橋梁 0.50 6.50 0.50 60 60 14,965 舗装道 ｼﾝｺｳﾊﾞｼ

道路部 1.25 6.50 1.25 255 255 15,220 舗装道

道路部 1.25 6.50 1.25 3,241 3,241 18,461 舗装道

橋梁 1.00 6.50 1.00 41 41 18,502 舗装道 ｺﾞｺｳﾊﾞｼ

道路部 1.25 6.50 1.25 454 454 18,956 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 43 43 18,999 舗装道 ｵﾁｱｲﾊﾞｼ

道路部 1.25 6.50 1.25 2,046 2,046 21,045 舗装道

道路部 1.25 6.50 1.25 139 139 21,184 舗装道

橋梁 0.25 6.50 0.25 42 42 21,226 舗装道 ﾛﾂｺｳﾊﾞｼ

道路部 1.25 6.50 1.25 1,070 1,070 22,296 舗装道

道路部 1.25 6.50 1.00 2.00 100 100 22,396 舗装道

道路部 1.25 6.50 1.00 2.00 484 484 22,880 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.50 1.00 2.00 147 147 23,027 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.50 1.00 2.00 180 180 23,207 舗装道

道路部 3.50 3.25 6.50 3.25 3.50 134 134 23,341 舗装道

道路部 3.50 3.25 6.50 3.25 3.50 426 426 23,767 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.50 1.25 3.50 60 60 23,827 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.50 1.25 23 23 23,850 舗装道

橋梁 0.25 6.50 0.25 29 29 23,879 舗装道 ｾﾄｳｼﾊﾞｼ

橋梁 2.50 23,879 舗装道 ｾﾄｳｼﾊﾞｼ(ﾋﾀﾞﾘﾎﾄﾞｳ)

橋梁 3.75 23,879 舗装道 ｾﾄｳｼﾊﾞｼ(ﾐｷﾞﾎﾄﾞｳ)

道路部 2.50 1.25 6.50 1.25 31 31 23,910 舗装道

道路部 1.50 6.25 1.50 3.00 505 505 24,415 舗装道



第二表 一般国道２３９号
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道路部 1.50 6.50 1.25 193 193 24,608 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.00 194 194 24,802 舗装道

橋梁 1.50 6.50 1.50 53 53 24,855 舗装道 ﾅﾅｴﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.50 1.25 1,105 1,105 25,960 舗装道

橋梁 1.00 6.50 1.00 13 13 25,973 舗装道 ﾊﾂｺｳﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.50 1.25 1,214 1,214 27,187 舗装道

橋梁 1.00 6.50 1.00 16 16 27,203 舗装道 ｾｺｳﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.50 1.25 750 750 27,953 舗装道

橋梁 1.00 6.50 1.00 28 28 27,981 舗装道 ﾌﾂｺｳﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.50 1.25 549 549 28,530 舗装道

道路部 1.00 6.50 1.25 2.50 50 50 28,580 舗装道

道路部 1.00 6.50 1.25 2.50 220 220 28,800 舗装道

道路部 1.00 6.50 1.25 2.50 276 276 29,076 舗装道

道路部 3.00 2.25 6.50 2.25 3.00 270 270 29,346 舗装道

道路部 3.00 2.25 6.50 2.25 2.50 364 364 29,710 舗装道

道路部 2.50 2.25 6.50 2.25 2.50 170 170 29,880 舗装道

道路部 1.50 1.25 6.00 1.25 3.00 249 249 30,129 舗装道

橋梁 1.50 1.25 6.00 1.25 3.00 21 21 30,150 舗装道 ﾋﾞｺｳﾊﾞｼ

道路部 1.50 1.50 6.50 1.50 3.00 63 63 30,213 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 3.00 87 87 30,300 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 3.00 150 150 30,450 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 1.50 74 74 30,524 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.25 1.50 126 126 30,650 舗装道

橋梁 0.75 6.00 0.50 1.50 61 61 30,711 舗装道 ｼﾞﾖｳｺｳﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.25 1.50 604 604 31,315 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 2.50 1,530 1,530 32,845 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 244 244 33,089 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 10 10 33,099 舗装道 ｵｸｵｺﾂﾍﾟﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 246 246 33,345 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 600 600 33,945 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 249 249 34,194 舗装道



第二表 一般国道２３９号
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橋梁 1.25 6.00 1.25 12 12 34,206 舗装道 ｻｶｲﾊﾞｼ

道路部 2.05 6.00 1.50 1,164 1,164 35,370 舗装道



第四表

名称 箇所 延長 右歩道 面積
全幅員分離帯 幅員

天北跨線橋 興部町北興 36 2.00 1.25 6.50 1.25 396.00 S49 20
二興橋 興部町北興 109 1.00 6.50 1.00 925.70 H20 B活荷重

宇津橋 興部町宇津 31 1.25 6.00 1.25 265.20 R3 B活荷重

宇津跨線橋 興部町宇津 12 0.50 7.50 0.50 102.00 S40 20
三興橋 興部町宇津 80 0.25 6.50 0.25 560.00 S41 20
友喜橋 興部町宇津 65 0.25 6.50 0.25 455.00 S40 20
新喜興橋 興部町宇津 74 0.25 6.50 0.25 518.00 S44 20
新興橋 西興部村中興部 60 0.50 6.50 0.50 450.00 S44 20
五興橋 西興部村中興部 41 1.00 6.50 1.00 348.50 S43 20
落合橋 西興部村中興部 41 1.00 6.50 1.00 348.50 S43 20
六興橋 西興部村中興部 42 0.25 6.50 0.25 294.00 S39 20
瀬戸牛橋 西興部村市街 29 2.50 0.25 6.50 0.25 275.50 S41 20
七江橋 西興部村七江 53 1.50 6.50 1.50 503.50 S35 20
八興橋 西興部村東栄 13 1.00 6.50 1.00 110.50 S47 20
瀬興橋 西興部村東栄 16 1.00 6.50 1.00 136.00 S47 20
福興橋 西興部村東栄 28 1.00 6.50 1.00 238.00 S47 20
美興橋 西興部村上興部 21 1.50 1.25 6.00 1.25 3.00 273.00 S48 20
上興橋 西興部村上興部 61 0.75 6.00 0.50 1.50 533.75 S48 20
奥興部橋 西興部村奥興部 10 1.25 6.00 1.25 85.00 S48 20
境橋 西興部村奥興部 12 1.25 6.00 1.25 102.00 S49 20

橋 調 書

左歩道 路肩 車道
中央帯

車道 路肩

一般国道２３９号
幅員

橋種及び型式 建設年次 耐荷荷重 現況 備考


